1

2023 年５月 12 日

各      位
会 社 名  ビジネスエンジニアリング株式会社
代表者名  取締役社長  羽 田  雅 一
（コード番号 4828 東証プライム）

問合せ先  専務取締役  別 納  成 明
電  話 ０３－３５１０－１６００

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 23 日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下「適合計

画書」という。）を提出し、その内容について開示しております。2023 年３月 31 日時点において、

プライム市場の全ての上場維持基準に適合しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）時点においては、プライム市場の上場維持基準のうち、

「流通株式時価総額」についてのみ基準を充たしておりませんでしたが、2023 年３月 31 日時点にお

いて、プライム市場の上場維持基準の全ての項目に適合いたしました。

  流通株式数
流通株式
時価総額

流通株式
比率

１日平均
売買代金

当社の
適合状況
および
その推移

2021 年６月 30 日時点
（移行基準日時点）

24,031 単位 81.71 億円 40.0％ 0.35 億円

2023 年３月 31 日時点 45,794 単位 122.06 億円 38.1％ 0.38 億円

プライム市場の上場維持基準 20,000 単位 100 億円 35.0％ 0.2 億円

2023 年３月 31 日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等を

もとに算出を行ったものです。なお、2023 年３月 31 日時点の１日平均売買代金の基準日は、

2022 年 12 月 31 日です。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況および評価

当社は「流通株式時価総額」の基準を充たすために、業績向上を通じた株価の形成が課題と認識

し、主に「時価総額」の増額に取り組んで参りました。適合計画書に基づき、①経営計画「経営 Vision

2026」の遂行を通じた業績向上と②投資家向けの情報発信の充実を主とした IR 活動の推進・強化に

取り組んできた結果、「流通株式時価総額」の基準を充たすことができました。
今後も、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指すため、プライム市場の上場を維持し、

人材や信用力の確保等による競争力の維持・向上とコーポレートガバナンスの継続的な改善を図っ

て参ります。

以 上